b) Riscos de Gestão da Divida –  referem-se às ocorrências externas à administração, tais como 
variação da taxa de câmbio de juros que afetam as obrigações vincendas.

Desse modo, sopesados as possíveis ocorrências, estimou-se um risco de aproximadamente R$: 
450.000,00 (quatrocentos  e cinquenta mil  reais) para o exercício de 2026, conforme demonstrativo 

que segue.

RAMON  RUBEN DE MACEDO
PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 005.187.543-83